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1  JOHDANTO  

Iin ja Simon kuntien alueelle , Perämeren koillisrannikolla,  on rakentumassa yksi Suomen 
suurimmista tuulivoimapuistojen kokonaisuuksista. Alueelle on tällä hetkellä rakennettu 51 
tuulivoimalaa Iin Olhavan, Nybyn ja Myllykankaan alueille sekä Simon Onkalon, Leipiön ja 
Putaankankaan alueelle. Lisäksi Simossa rakenne taan 26 uutta tuulivoimalaa Halmeka n-
kaan, Onkalon ja Leipiön alueella. Iissä on lisäksi kaavoitus -  tai suunnittelutarveratkaisun 
kautta etenemässä kaksi tuulivoimahanketta (yhteensä 10 tuulivoimalaa) , ja Simossa on 

kaavoitettavana kaksi YVA -menettelyn läpi  käynyttä  tuulivoimahanke tta  (yhteensä 55  tu u-
livoima laa). Iissä on lisäksi käynnissä Palokankaan tuulivoimahankkeen YVA -menettely, 
jossa alueelle suunnitellaan 1 2 tuulivoimalan rakentamista. Alueen tuulivoimatoimijat ovat 
TuuliWatti Oy, Taaleritehdas Oy se kä Rajakiiri Oy.  

Perämeren koilliselta  rannikkoalueelta on tunnistettu useassa yhteydessä Pohjois -Suomen 

merkittävin petolintujen muuttoreitti. Muuttoreitti on arvotettu valtakunnallisesti merkitt ä-
väksi piekanan ja maakotkan päämuuttoreittinä, mutta muutto reitillä on merkitystä myös 
useiden muiden suojelullisesti arvokkaiden  ja uhanalaisten  lintulajien muuttoreittinä. Iin 
Kuivaniemen  ja Olhavan väliseltä alueelta on lisäksi tunnistettu muuttoreitin ns. pullo n-
kaula -alue, joka sijoittuu suurelta osin jo raken nettujen , rakenteilla olevien  ja suunnitelt u-
jen  tuulivoimapuistojen alueelle. Muuttoreitti jatkuu  pääpiirteissään hyvin samanlaisena 
myös pohjoisem pana  Simon rannikkoalueelle , mutta siellä muuttoreitti levenee ja linnut 

hajaantuvat jo laajemmalle alueelle . 

Tämä raportti on Simon ja Iin  tuulivoimapuisto je n linnustovaikutusten seurantaa toteuttava 
dokumentti, jossa käsitellään alueen kautta tapahtuvaa lintujen muuttoa sekä lintujen 
käy t täytymistä tärkeälle muuttoreitille rakennettujen tuulivoimapuistojen alue ella. Olhavan 

tuulivoimapuiston osalta on laadittu aiemmin vastaava raportti vuosien  2014  ja 2015  lin-
nustovaikutusten seurannan tuloksis ta. Tässä raportissa esitellään Olhavan tuulivoimapui s-
ton kolmannen seurantavuoden sekä Myllykankaan ja Leipiön  tuulivoimapuistojen ensi m-
mäisen seurantavuoden tulokset maastokaudelta 2016 . Muutontarkkailua järjestettiin 

maastokaudella 2016 kolmessa tarkkailupisteessä (Olhava, Myllykangas, Leipiö) yhtäaika i-
sesti, jotta koko Perämeren koillisrannikon yllä tapahtuvast a lintujen muutosta saataisiin 
yhtenäisempi kokonaiskuva. Muutontarkkailun  sekä lintujen käyttäytymisen seuraamisen  li-

säk si tuulivoimaloiden alapuolelta  on etsitty voimaloihin  mahdollisesti  törmänneitä lintuja.  

Tämän linnustoselvityksen maastotöistä ovat vastanneet linnustoasiantuntijat Kalle Sim o-
nen , Kalle Hiekkanen ja  Eino Mikkonen sekä FM biologi Ville Suorsa FCG Suunnittelu ja te k-
niikka Oy:n Oulun toimi stolta . Raportoinnin on laatinut Ville Suorsa.  
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2  TUULIVOIMAPUISTOJEN SIJAINTI  

2.1  Sijainti ja alueen kuv aus  

Olhavan tuulivoimapuisto sijoittuu noin 18 km Iin kunnan keskustaajaman pohjoispuolelle 
(kuva 1). Olhavan, Nybyn ja Myllykankaan tuulivoimapuistot muodostavat valtatie 4:n it ä-
puolella yhdessä noin 10,5 km pitkän sekä Olhavan kohdalla noin 2,0 km leveän  ja Myll y-
kankaan kohdalla noin 3,5 km leveän tuulivoimapuistojen kokonaisuuden. Tuulivoimapui s-
tot sijoittuvat noin 2,0 ï2,5 km Perämeren rantaviivan itäpuolelle. Myllykankaan tuulivo i-
mapuisto sijoittuu noin 5,9 km Kuivaniemen taajaman kaakkoispuolelle. Leip iön olemassa 
olevat ja rakenteilla olevat tuulivoimalat sekä Putaankankaan tuulivoimalat sijoittuvat noin 

2,2 km Simon kunnan keskustan länsipuolelle ja Onkalon olemassa olevat sekä rakenteilla 
olevat tuulivoimalat sijoittuvat noin 4,3 ï5,5 km Simon kunnan keskustan eteläpuolelle. 
Halmekankaan rakenteilla olevat tuulivoimalat sijoittuvat noin 2,3 km Simon kunnan ke s-

kustan itäpuolelle. Seipimäen ja Tikkalan suunnitellut tuulivoimalat sijoittuvat noin 9,0 km 
Simon kunnan keskustan luoteispuolelle (kuva 1).  

Tuu livoimapuistot sijoittuvat pääosin tavanomaisille metsätalouskäytössä oleville metsä -  ja 
suoalueille.  

 

Kuva 1. Tarkastelun kohteena olevien tuulivoimapuistojen sijainti Perämeren koillisrannikolla Iin ja Simon kunnissa. 

2.2  Tuulivoimapuistot  

Iin ja Simon kuntien rannikkoalueelle on rakentumassa yksi Suomen suurimmista tuulivo i-
mapuistojen kokonaisuuksista. TuuliWatti Oy:n Olhavan tuulivoimapuistossa on kahdeksan 
tuulivoimalaa, ja se on valmistunut keväällä 2013. Olhavan tuuliv oimapuiston laajennus 

valmistui keväällä 2014, jonka jälkeen Olhavan tuulivoimapuistossa on yhteensä 11 tuul i-
voimalaa. Olhavan tuulivoimapuiston pohjoispuolelle sijoittuu Taaleritehdas Oy:n Nybyn 

tuulivoimapuisto, joka koostuu kahdeksasta tuulivoimalasta. Nyby n tuulivoimapuisto va l-
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mistui kesällä 2014. Nybyn tuulivoimapuiston pohjoispuolelle on rakentunut Taaleritehdas 
Oy:n Myllykankaan tuulivoimapuisto, jonne pystytettiin vuoden 2015 ai kana yhteensä 22 
tuulivoimalaa, jotka otettiin tuotantokäyttöön vuoden 2 016 aikana. TuuliWatti Oy on rake n-
tanut Simon kunnan alueella kolme tuulivoimalaa Onkalon alueelle (vuonna 2012), kolme 
tuulivoimalaa Putaankankaan alueelle (vuonna 2012) ja neljä tuulivoimalaa Leipiön alueelle 
(vuonna 2014). Lisäksi TuuliWatti Oy on aloit tanut syksyllä 2015 Onkalon (3 uutta tuul i-

voimalaa) ja Leipiön (12 uutta tuulivoimalaa) tuulivoimapuistojen laajentamisen sekä Ha l-
mekankaan (11 tuulivoimalaa) tuulivoimapuiston rakentamisen. Tuuli voimaloiden nostova i-
he oli käynnissä loppukesän ja syksyn 20 16 aikana, ja ne tullaan ottamaan tuotantokäy t-
töön vuoden 2017 aikana.  

Rajakiiri Oy suunnittelee yhteensä 2 7 tuulivoimalan rakentamista Seipimäen ja Tikkalan 
alueelle Simon kunnan länsiosaan.  Tuulivoimapuiston yleiskaava hyväksyttiin loppuvuode s-
ta 2016. TuuliWatti Oy suunnittelee lisäksi viiden tuulivoimalan rakentamista Iin Isoka n-
kaan  alueelle  ja niin ikään viiden tuulivoimalan rakentamista Viinamäen alueelle. Isoka n-

kaan tuulivoimahanke  etenee Iin kunnassa yleiskaavoituksen kautta, ja Viinamäen tuul i-
voimah anke etenee suunnittelutarveratkaisun kautta. TuuliWatti Oy suunnittelee lisäksi 
Leipiön tuulivoimapuiston laajentamista  Simossa (III vaihe) . Leipiön tuulivoimapuiston la a-

jennushank keen ympäristövaikutusten arviointi päättyi loppuvuodesta 2016, ja hanke et e-
nee kunnassa yleiskaavoituksen kautta vuonna 2017. Leipiön laajennusalueelle suunnite l-
laan enintään 28 uuden tuulivoimalan rakentamista.  TuuliWatti Oy suunnittelee lisäksi 1 2 
tuulivoimalan rakentamista Iin kunnan alueella Olhavan ja Nybyn tuulivoimapuisto jen it ä-
puolelle Palokankaan alueelle. Palokankaan tuulivoimahanke etenee ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyn kautta vuonna 2017.  

Koko alueelle on rakennettu yhteensä 78  tuulivoimalaa, 26  tuulivoimalaa on rakenteilla ja 
alueelle on suunnitteilla enintä än 72  tuulivoimalaa (tammikuun 2017 tilanne). Kaikkien 
hankkeiden toteutuessa suunnitellussa laajuudessa alueella olisi hankkeiden toteutumisen 
jälkeen yhteensä 176  tuulivoimalaa.   

Rakennetut , rakenteilla olevat  ja suunnitellut tuulivoimapuistot muodostuva t tuulivoimaloi s-
ta ja niiden perustuksista, tuulivoimaloiden välisistä huoltoteistä, tuulivoimaloiden välisistä 
keskijännitekaapeleista, puistomuuntamoista sekä valtakunnan verkkoon liittymistä varten 
rakennettavista sähköasemista ja ilmajohdoista tai maak aapeleista.  

Rakennetut ja  rakenteilla olevat sekä osa  suunnitellu ista tuulivoimaloista  on teholtaan 3 ï5 
MW. Tuulivoimaloiden na pakorkeus on noin 120 ï150 m ja roottorin halkaisija noin 120 ï140 
m. Voimalatornit ovat teräs lieriö -  tai hybridirakenteisia.  

Osa tuulivoimaloista ja tuulivoimapuistoista on rakentunut ja rakentuu hankkeen koosta 
riippuen suunnittelutarveratkaisun, tuulivoimayleiskaavoituksen ja/tai ym päris tö vai ku tus ten 
arviointimenettelyn (YVA) kautta.  
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3  AINEISTO JA MENETELM ÄT  

3.1  Lähtötiedot  

Perämeren koillisosan rannikkoalueen kautta kulkevasta lintujen muuttoreitistä, alueen 
kautta muuttavasta lajistosta sekä yksilömääristä on olemassa melko kattavasti tietoja 
mm. aiempien tuulivoimahankkeisiin liittyvien muuttolinnustoselvitysten vuoksi (mm . Pöyry 
Finland Oy 2011 a, FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 2012, FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 
2013, FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 2014 , FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 2016 b). Ta r-
kempaa  tietoa lintujen käyttäytymisestä  kyseiselle muuttoreitille rakenne tuista tuulivoim a-
loista löytyy vuosina  2014  ja 2015  toteutetu ista Olhavan tuulivoimapuiston linnustovaik u-

tusten seurann oista (FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 2015 , FCG Suunnittelu ja tekniikka 
Oy 2016 a).  

Lisäksi tietoja alueen muuttolinnustosta on julkaist u myös  Pohjois -Pohjanmaan maakunt a-
kaavoitukseen liittyvissä linnustoselvityksissä (Pohjois -Pohjanmaan liitto 2016, Hölttä 

2013) sekä BirdLife Suomen laatimassa valtakunnallisia lintujen päämuuttoreittejä käsitt e-
levässä raportissa (Toivanen ym. 2014).  

 

Kuva 2. Perämeren koillisrannikolle rakennettujen, rakenteilla olevien ja suunniteltujen tuulivoimaloiden sijoittu-
minen suhteessa maakotkan ja piekanan syksyn päämuuttoreittiin eli alueelle sijoittuvaan lintujen muuton ns. pul-
lonkaula-alueeseen (muuttoreittiaineisto: Pohjois-Pohjanmaan liitto 2016) 
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3.2  Muuton tarkkailu  

Muuttavien  lintujen käyttäytymistä Olhavan ïMyllykankaan sekä Leipiön  rakennettujen tu u-
livoimapuistojen alueella selvitettiin muutontarkkailun avulla vuonna 201 6. Muutontar kkailu 
kohdennettiin alueen kautta kulkevan lintujen muuton todentamiseen, muuttajamäärien 
sekä erityisesti lintujen lentoreittien ja lentokorkeuksien selvittämiseen.  Erityistä huomiota 

kiinnitettiin lintujen lentoreiteissä ja lentokorkeuksissa tapahtuviin  muutoksiin niiden lähe s-
tyessä tuulivoimaloita  sekä lintujen käyttäytymiseen tuulivoimapuistojen alueella . 

Muutontarkkailua suoritettiin  ennakkotietojen (mm. säätila, muuton edistyminen) peru s-
teella hyviksi arvioituina muuttopäivinä, kohdentaen tarkkailu a tuulivoiman linnustovaik u-

tuksille herkiksi tiedettyjen suurten ja/tai leveäsiipisten lintulajien (mm. laulujoutsen, ha n-
het, petolinnut, kurki) muuttokaudelle. Erityistä huomiota kiinnite ttiin  alueen kautta suu n-
tautu vaan petolintujen muuttoon, koska alueelle sijoittuu valtakunnallisesti tärkeitä petoli n-
tujen muuttoreittejä.  

Perämeren koillisrannikon kautta suuntautuvaa lintujen muuttoa tarkkailtiin Olhavan ï

Myllykankaan sekä Leipiön  tuulivoimapuistojen alueella  kevääll ä yhteensä 38 päivän aikana 
ja syksyllä yhteensä 30 päivän aikana. Keväällä tarkkailu ajoittui aikavälille 2.3. ï1.6.2016 
ja syksyllä aikavälille 10.8. ï5.11.2016 . Olhavassa tarkkailupäiviä oli vuonna 2016 yhteensä 
32, Myllykankaalla 53 ja Leipiössä 37 (taul ukko 1). Tarkkailupäivät pyrittiin ajoittamaan s i-
ten, että eri alueilla olisi mahdollisimman monena päivänä samanaikaista tarkkailua, jolloin 
koko Perämeren koillisrannikon muuttoreitistä saataisiin kattava kuva eri hankkeiden y h-

teisvaikutusten arviointia varten. Vuonna 2016 Olhavassa, Myllykankaalla ja Leipiössä oli 
samanaikaista tarkkailua keväällä 11 päivänä ja syksyllä 12 päivänä. Vähintään kaksi tar k-
kailupaikkaa oli miehitettynä samanaikaisesti keväällä 15 päivänä ja syksyllä 15 päivänä.  

Taulukko 1. OlhavanςMyllykankaan ja Leipiön tuulivoimapuistojen alueella vuosina 2014ς2016 toteutetun linnus-
tovaikutusten seurannan muutontarkkailun maastotyöpäivien lukumäärä keväällä + syksyllä. 

Alue 2014 2015 2016 Yhteensä 

Olhava 13 + 23 27 + 13 17 + 15 57 + 51 

Myllykangas   30 + 23 30 + 23 

Leipiö  15 + 19 17 + 20 32 + 39 

Yhteensä 13 + 23 42 + 32 64 + 58 119 + 113 

 
Jokaiselle tarkkailupaikalle on rakennettu puinen tarkkailutorni (korkeus noin 6 ï10 m), 

joi sta avautuu esteetön näkymä lähes kaikkialle tuulivoimapuistojen alueelle sekä niiden 
ympäristöön. Olhavan ja Myllykankaan tarkkailupaikkojen välinen etäisyys on noi n 3,6 km 
ja Myllykankaan ja Leipiön tarkkailupaikkojen välinen etäisyys on noin 21,1 km (kuva 3). 
Tarkkailua suoritettiin pääasiassa yhden ihmisen toimesta jokaisella tarkkailupaikalla.  To-
teutettujen muutontarkkailujen yhteydessä saatu havaintoaineisto Per ämeren koillisrann i-
kon yllä muuttavista sekä tuulivoima -alueiden kautta muuttavista linnuista  arvioidaan la a-

dullisesti erittäin hyväksi.  

Havaituista linnuista kirjattiin laji -  ja lukumäärätietojen lisäksi tiedot lintujen etäisyydestä 
ja ohituspuolesta suht eessa havainnointipaikkaan sekä lintujen arvioidut lentokorkeudet. 
Lisäksi erityistä huomiota kiinnitettiin lintujen lentoreiteissä tapahtuviin muutoksiin niiden 
lähestyessä tuulivoimaloita tai lentäessä tuulivoimapuistojen läpi. Lintujen lentoreiteissä 

havaitut muutokset sekä tuulivoimaloiden kohtaamistilanteessa tapahtuvat väistöliikkeet ja 
mahdolliset törmäykset pyrittiin havainnoimaan ja dokumentoimaan mahdollisimman ta r-
kasti. Lintujen lentokorkeus on arvioitu kolmiportaisella asteikolla, joka vastaa ra kennett u-
jen tuulivoimaloiden kokotietoja: I = törmäyskorkeuden alapuolella (alle 80 m), II = tö r-
mäyskorkeudella (noin 80 ï200 m) ja III = törmäyskorkeuden yläpuolella (yli 200 m). Len -
to kor keus luo kit telussa lentokorkeus II on tuulivoimaloiden törmäysri skikor keus eli korkeus, 
jossa tuulivoimalan lavat pyörivät.  
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Kuva 3.  Olhavan, Myllykankaan ja Leipiön tarkkailupaikkojen sijoittuminen suhteessa alueelle rakennettuihin, ra-
kenteilla oleviin ja suunniteltuihin tuulivoimaloihin. 

 

Kuva 4. Perämeren koillisrannikon linnustovaikutusten seurannan tarkkailupaikkojen (Leipiö = punainen, Mylly-
kangas = sininen, Olhava = vihreä) näkemäsektorit kauimmaisen ylös merkatun havainnon perusteella. Tarkkailu-
paikoista pystyy hyvissä havainnointiolosuhteissa havainnoimaan käytännössä kaiken rannikon yläpuolella noin 20 
km leveällä vyöhykkeellä kulkevan lintujen muuton. 
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3.3  Tuulivoimaloihin törmänneiden lintujen etsintä  

Muuttolinnuston tarkkailun yhteydessä alueen tuulivoimaloiden alapuolelta etsittiin voim a-
loihin mahdollisesti törmänneitä lintuja. Tuulivoimaloihin törmänneitä lintuja etsittiin t a-
pauskohtaisesti noin 100 ï250 metrin laajuiselta alueelta tuulivoimalan alapuolelta, joka k ä-
veltiin järjestelmällisesti läpi samalla  etsien  kuolleita lintuja. Etsintäaluetta laajennettiin tai 

supistettiin sen mukaan millainen kasvillisuus tuulivoimalan alapuolella oli: esimerkiksi tu u-
livoimalan pystytysaluetta ympäröivistä metsistä tai voimakkaasti heinittyneeltä tai ves a-
koituneelta pystytysa lueelta kuolleiden lintujen löytäminen on hyvin vaikeaa verrattuna 
kasvittomaan ja sorapintaiseen pys tytyskenttään tai tiealueeseen.  

Tuulivoimaloiden alapuolelta voimaloihin mahdollisesti törmänneiden lintujen etsimiseen 
käytetty aika vaihteli aluekohtaise sti keväällä 6 ï14 etsintäpäivän välillä ja syksyllä 7 ï17 
etsintäpäivän välillä (taulukko 2). Kevään aikana tutkittiin yhteensä 186 tuulivoimalaa ja 
syksyllä 263 tuulivoimalaa, kun jokaisen etsintä päivän  aikana tutkitut tuulivoimalat lask e-

taan yhteen jokais elta etsintäpäivältä. Näin ollen koko selvityksen työmäärä oli yhteensä 
95  etsintä päivää , jonka aikana tutkittiin yhteensä 449  tuulivoimalaa.  

Tuulivoimaloihin törmänneiden lintujen etsintää pyrittiin suorittamaan läpi maastoselvity s-
kauden tasapuolisesti  er i tuulivoimapuistojen alueella ja alueen eri osissa siten, että muu t-
tokaudella kaikkien tuulivoimaloiden alapuolella pyrittiin käymään vähintään noin kerran 
viikossa. Tuulivoimaloihin mahdollisesti törmänneitä lintuja etsittiin tilanteesta riippuen joko 
aamulla ennen tarkkailun alkamista tai myöhemmin päivällä tarkkailun päättymisen jä l-

keen. Kovien muuttopäivien aikaan etsintä painotettiin niille alueille, jonne lintujen muutto 
tarkkailun perusteella keskittyi kyseisenä päivänä.  

Mahdollisten kuolleiden lint ujen löytyessä määritettiin linnun laji ja ikä sekä kuolinsyy ja -
aika, minkä lisäksi linnut dokumentoitiin ja valokuvattiin mahdollisimman tarkoin. Myös li n-
nun löytöpaikka ja etäisyys tuulivoimalan tornista kirjattiin ylös. Kaikki tuulivoimalan al a-

puolelt a löydetyt linnut tulkittiin tuulivoimalaan törmänneeksi, ellei ollut syytä olettaa mu u-

ta. Lintuja ei toimitettu jatkotutkimuksiin, vaan ne jätettiin niille sijoilleen löytöpaikalle.  

Taulukko 2. Etsintäpäivien sekä kierrettyjen tuulivoimaloiden lukumäärä vuoden 2016 linnustovaikutusten seuran-
nan aikana. Taulukossa on esitetty kausittain ja tuulivoimapuistoittain etsintäpäivien lukumäärä / kierrettyjen tuu-
livoimaloiden lukumäärä. Leipiön alueessa ovat mukana myös Putaankankaan tuulivoimalat. 

Kausi Leipiö Onkalo Myllykangas Nyby Olhava Yhteensä 

Kevät 14  /  49 6  /  18 8  /  55 7  /  32 8  /  32 43   /  186 

Syksy 17  /  69 8  /  24 10  /  72 7  /  36 10  /  62 52  /  263 

Yhteensä 31  /  118 14  /  42 18  /  127 14  /  68 18  /  94 95  /  449 

 

3.4  Tuuliaapa ï Iso Heposuon Natura - alueen tarkkailu  

3.4.1  Natura -alueen yleiskuvaus  

Tuuliaapa ï Iso Heposuon Natura -alue (FI1101402) on pinta -alaltaan 1075 hehtaarin la a-

juinen kokonaisuus Myllykankaan tuulivoimapuiston koillis puolella (kuva 5). Alue  koostuu 
Iso Heposuon ja Tuuliaa van suoalueista sekä niihin liittyvistä luonnontilaisista metsä -  ja 
suoalueista sekä  Tuulijärvestä. Myllykankaan tuulivoimapuiston lähimmät tuulivoimalat s i-
joittuvat noin 1,2 ï1,7 km etäisyydelle Natura -alueen lounaispuolella  ja suunnitellun Is o-
kankaan tuulivoimapuiston lähimmät tuulivoimalat sijoittuvat noin 2,5 km etäisyydelle N a-
tura -alueen länsi puolella  (kuva 5).  

Tuuliaapa ï Iso Heposuo on liitetty Natura 2000 -verkostoon sekä EU:n luontodirektiivin 
(SAC)  että lintudirektiiv in (SPA) mukaisena alueena.  Suuri osa (840 ha) Natura -alueesta 
kuuluu myös kansallisesti tärkeään Tuuliaapa ï Iso Heposuon (810036) FINIBA -alueeseen, 
jonka kriteerilajina on yksi uhanalainen lintulaji (Leivo ym. 2002).  



SimoςIi tuulivoimapuistot  10 (58) 
Linnustovaikutusten seuranta 2016   
FCG SUUNNITTELU JA TEKNIIKKA OY  28.2.2017 

 

 

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 
Hallituskatu13-17 D, 7. kerros, 90100 Oulu 
Puh. 010 4090, fax 010 409 6250, www.fcg.fi  

 
Y-tunnus 2474031-0 

Kotipaikka Helsinki 

 

Tuuliaapa ï Iso Heposuon alue on edus tava ja linnustollisesti arvokas aapa -  ja keidassoiden 
yhdistymä. Noin viidennes alueen pinta -alasta on puustoisia soita , jotka esiintyvät aapa -  ja 
keidassoiden kanssa päällekkäisinä luontotyyppeinä. Alueeseen liittyvä Ulkusuon vanhan 
metsän kohde on mänty valtaisten metsäsaarekkeiden ja soiden mosaiikki, jossa metsät 
ovat vanhoja ja suureks i osaksi hyvin luonnontilaisia. Suot ovat karuja ja luonnontilaisia 
nevoja.  

Alueen suojeluperusteena virallisella Natura - tietolomakkeella olevat luonto direktiivin liittee n 
I luontotyypit  ovat boreaaliset luonnonmetsät, aapasuot, keidassuot, humuspitoiset lammet 
ja järvet sekä puustoiset suot. Suojeluperusteena olevat l intudirektiivin liitteen I lajit  ovat 
kuikka, laulujoutsen, sinisuohaukka, ampuhaukka, metso, kurki, kapus tarinta, suokukko, l i-

ro, palokärki, teeri ja hiiripöllö sekä yksi uhanalainen laji. Lisäksi alueelta on ilmoitettu l in-
tudirektiivin liitteessä I mainitsemattom ina  säännöllisesti esiintyv inä  muuttolin tuina mets ä-
hanhi, tuulihaukka, nuolihaukka, jänkäsirriäin en, jänkäkurppa ja mustaviklo sekä muina 
tärkeinä eläinlajeina pohjansirkku, järripeippo, käenpiika, kuukkeli, harmaasieppo, leppäli n-

tu, pensastasku, lehtokerttu, hernekerttu, tavi, sinisorsa, telkkä, taivaanvuohi, kuovi, pi k-
kukuovi, valkoviklo sekä töyhtö hyyppä.  

 

Kuva 5. Tuuliaapa - Iso Heposuon Natura-alueen sijainti suhteessa Myllykankaan tuulivoimapuistoon ja Isokan-
kaan suunniteltuun tuulivoimapuistoon sekä käytetyt tarkkailupaikat. 

3.4.2  Tarkkailumenetelmät  

Tuuliaapa ï Iso  Heposuon Natura -alueen suojeluperusteena olevien lintulajien liikkeitä seu-
rattiin  erityisellä tarkkuudella maa stoselvityskauden 2016 aikana Myllykankaan tuulivoim a-
puiston ollessa toiminnassa. Tarkkailu liittyy Myllykankaan ja Isokankaan tuulivoimapuist o-
jen  YVA-  ja kaavoitusmenettelyjen yhteydessä laadittuihin Natura -arviointeihin ( Pöyry Fi n-

land Oy 2011b, FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 2015b ) sekä niihin sisällytettyyn seurant a-
suunnitelmaan.  Suojeluperusteena esitettyjen lajien liikkeisiin alueella kiinnite ttiin huomiota 
sekä linnustovaikutusten seurannan  kevät -  ja syysmuutontarkkailun aikana että lintujen 
pesimäkaudella erikseen järjestetyn tarkkailun aikana.  Lintujen pesimäkaudelle ajoittunut 
tarkkailu toteutettiin 31.5. ï11.8.2016 välisenä aikana, jolloin tarkkailua suoritettiin yhtee n-

sä seitsemän maastotyöpäivän aikana (noin 50 tuntia).  
































































































